<u>SAINIK SCHOOL CHITTORGARH (RAJASTHAN)</u>

(ENGLISH MEDIUM RESIDENTIAL SCHOOL FOR BOYS ONLY)

ALL INDIA SAINIK SCHOOLS ENTRANCE EXAM: 2018-2019 www.sschittorgarh.com

Applications are invited for admission in Class VI & IX (for Boys only) who qualify the below mentioned eligibility conditions for appearing in All India Sainik Schools Entrance Examination for the academic session 2018-19. The AISSEE will be an OMR based examination which will have Multiple Choice Questions with four options.

DATE OF ENTRANCE EXAM: 07 JAN 2018 (SUNDAY)

Class	Eligibility Criteria/Age limit	Selection Procedure	No. of vacancies
VI (Sixth)	Boys born between 02 Jul 2007 to 01 Jul 2008 (both days inclusive).	Written Examination, Interview & Medical Examination.	70
IX (Ninth)	Boys born between 02 Jul 2004 to 01 Jul 2005 (both days inclusive)		30

HOW TO APPLY: Applications can be filled by two modes :-

- (a) Online Mode. Candidates can apply online through School website www.sschittorgarh.com from 16 Oct 2017 to 30 Nov 2017.
- (b) Offline Mode. Prospectus cum Application Forms can be purchased from School by DD/cash from 16 Oct 2017 to 30 Nov 2017 on all working days between 1000-1300 hrs at below mentioned rates. A written request with address and phone number can be made for dispatch of Prospectus-cum-Admission Form by post by sending the requisite fee by Demand Draft. Please write your name & address in full with Pin code, Mobile No., Category (i.e. General/Defence/Ex-defence/SC/ST etc). The school will not be responsible for delay by postal authorities in case of your incomplete / wrong address. Duly completed application form must reach to Principal, Sainik School Chittorgarh (Rajasthan) 312021 by 05 Dec 2017 till 1300 hrs positively. Application received after due date/incomplete application will be summarily rejected and fee once paid will not be refunded.

APPLICATION FEE

Cost of Prospectus-cum-Application forms (includes postal charge)	Online Application Fee	At counter By Cash/DD	By Post
For Gen/Def/Ex-Def Category	Rs. 400/-	Rs. 400/-	Rs. 450/-
For SC/ST Category	Rs. 250/-	Rs. 250/-	Rs. 300/-

NOTE:

- 1. Vacancies mentioned above are approximate and it can be increased/decreased.
- 2. Students applying for admission in Class IX must be studying in Class VIII in a recognized school.
- 3. It is advisable to send the filled application through Govt. Postal Service/Self delivery.
- 4. Medium of examination for Class-VI will be in English & Hindi. The medium of examination for Class-IX will be in English only and students are required to answer in English only.
- 5. For any information related to admission process please call at 01472-240217/248695 or visit **www.sschittorgarh.com**. Kindly do visit school web site from time to time to know the information related to written exam, results, interview, medical check up dates etc till the final selection.

सैनिक स्कूल, चित्तौड़गढ़ (राजस्थान)

(लडकों के लिए अंग्रेजी माध्यम आवासीय विद्यालय)

अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा : सत्र 2018–19 www.sschittorgarh.com

अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा के माध्यम से सैनिक स्कूल चित्तौड़गढ़ (राज0) सत्र 2018–19 में प्रवेश हेतु (केवल लड़कों हेतु) आवेदन फॉर्म आमंत्रित किए जाते हैं। अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा ओ.एम.आर. आधारित प्रणाली (बहुविकल्पीय प्रश्न चार विकल्पों के साथ) के अनुसार होगी।

प्रवेश परीक्षा दिनांक - 07 जनवरी 2018 (रविवार)

कक्षा	आयु सीमा	प्रवेश प्रक्रिया	रिक्तियों की संख्या
VI (छਰੀ)	02 जुलाई 2007 से 01 जुलाई 2008 के मध्य जन्म हुआ हो (दोनों दिवस शामिल)	लिखित परीक्षा, साक्षात्कार एवं मेडिकल जाँच	70
IX (नवीं)	02 जुलाई 2004 से 01 जुलाई 2005 के मध्य जन्म हुआ हो (दोनो दिवस शामिल)		30

आवेदन कैसे करें : आवेदन दो प्रकार से किया जा सकता है :

- (क) <u>ऑनलाइन आवेदन</u>ः विद्यालय की वेबसाइट <u>www.sschittorgarh.com</u> पर ऑनलाइन आवेदन की सुविधा उपलब्ध है। आवेदन फॉर्म 16 अक्टूबर 2017 से 30 नवम्बर 2017 तक भरे जा सकेगें।
- (ख) <u>ऑफलाइन आवेदन</u>ः विवरणिका मय आवेदन फार्म विद्यालय से दिनांक 16 अक्टूबर 2017 से 30 नवम्बर 2017 तक किसी भी कार्य दिवस पर <u>प्रातः 1000 बजे से दोपहर 1300 बजे तक</u> निर्धारित शुल्क नकद अदा कर प्राप्त किये जा सकते हैं। डाक द्वारा आवेदन पत्र प्राप्त करने हेतु निर्धारित शुल्क का डिमाण्ड ड्राफ्ट प्रेषित कर प्राप्त किए जा सकते हैं। कृपया लिफाफे पर अपना पूरा नाम, पता, पिन कोड, मोबाईल नम्बर, श्रेणी (सामान्य/रक्षा/अ.जा./अ.ज.जा) अवश्य अंकित करें। गलत पता अंकित होने के कारण, पोस्ट ऑफिस/विभाग के द्वारा पहुँचने वाली डाक में विलम्ब के लिए विद्यालय उत्तरदायी नहीं होगा। पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन फॉर्म दिनांक 05 दिसम्बर 2017 को 1300 बजे तक प्राचार्य, सैनिक स्कूल चित्तौड़गढ़ के कार्यालय में पहुँच जाने चाहिए। निर्धारित तिथि के पश्चात् प्राप्त आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जाएँगे व निर्धारित शुल्क वापस नहीं लौटाया जाएगा।

आवेदन शुल्क

श्रेणी	ऑनलाइन भरने पर	व्यक्तिगत रूप से लेने पर	डाक द्वारा मंगवाने पर
सामान्य / रक्षा अभ्यार्थियों हेतु	400 / — रूपये	400 / — रूपये	450 / — रूपये
अनुसूचित जाति एंव अनुसूचित जनजाति अभ्यार्थियो हेतु	250 / — रूपये	250 / — रूपये	300 / — रूपये

टिप्पणी :-

- 1. दर्शायी गई रिक्तियाँ अनुमानित हैं और प्रवेश के समय घटाई अथवा बढ़ाई जा सकती हैं ।
- 2. कक्षा नवीं में प्रवेश हेतु इच्छुक बालक आवश्यक रूप से कक्षा आठवीं में अध्ययनरत होने चाहिए।
- 3. पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन फॉर्म पोस्ट ऑफिस के माध्यम से अथवा व्यक्तिगत रूप से जमा करवाएँ।
- 4. कक्षा छठी की परीक्षा हिन्दी एवं अंग्रेजी माध्यम दोनों में आयोजित की जाएगी जबकि कक्षा नवीं की परीक्षा केवल अंग्रेजी माध्यम में ही आयोजित करवाई जाएगी एवं प्रश्नों के उत्तर अंग्रेजी में देना अनिवार्य होगा।
- 5. प्रवेश परीक्षा की प्रक्रिया से सम्बन्धित किसी भी जानकारी के लिए विद्यालय के दूरभाष संख्या 01472—248695 / 240217 पर सम्पर्क करें या विद्यालय की वेबसाइट <u>www.sschittorgarh.com</u> देखे । प्रवेश परीक्षा, परिणाम, साक्षात्कार, मेडिकल तथा अन्तिम चयन की समस्त जानकारी के लिए समय समय पर स्कूल की वेबसाइट देखते रहें ।

प्राचार्य